
 
 

 

2018 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

 

Lietuvos vartotojų organizacijų aljansas (toliau – Aljansas) yra Juridinių asmenų registre įregistruota 

asociacija, kurios steigimo dokumentuose nurodytas veiklos tikslas – vartotojų teisių ir teisėtų interesų 

atstovavimas ir gynimas. Asociacija yra nepriklausoma nuo verslo ir kitų su vartotojų teisių gynimu 

nesusijusių interesų. 

 

1. Asociacijos narių skaičius finansinių metų pabaigoje: 10 narių organizacijų – juridinių asmenų 

(kurių bendras narių skaičius yra gerokai per 20 narių); 

2. Samdomų Aljanso darbuotojų finansinių metų pabaigoje - 2. 

3. 2018-11-12 Pagal LR labdaros ir paramos įst. galintiems gauti paramą gavėjams iš Valstybinės 

mokesčių inspekcijos prie LR FM  buvo gauta 84.20 EUR. 

 

 

2018 m. Lietuvos vartotojų organizacijų aljansas sustiprėjo, į gretas prisijungė 3 organizacijos: Vartotojų 

teisių institutas, Mažeikių vartotojų asociacija ir Vartojimo ginčų arbitražas. Taigi nuo šiol Lietuvos 

vartotojų organizacijų aljansas – tai 10-ties nevyriausybinių vartotojų organizacijų susivienijimas. 

 

2018 m. Asociacijos veikla, įgyvendinant vartotojų informavimo ir konsultavimo programas bei teikiant 

pasiūlymus dėl vartotojų teisių apsaugos politikos formavimo: 

 

PROJEKTAI 

 

1. Greitoji pagalba vartotojui 

 

2018 metais Lietuvos vartotojų organizacijų aljansas sėkmingai įvykdė projektą „Consumer first aid 

toolkit“ (Greitoji pagalba vartotojui), kurio metu buvo sukurta speciali platforma www.reikalauk.lt, 

padedanti vartotojui lengviau reikalauti savo teisių ir išspręsti ginčus su prekybininkais 

ikiteisminėje stadijoje. Platformoje vartotojas gali užpildyti reikalavimo formą, sužinoti, ko galima 

reikalauti, jei įsigyta prekė yra nekokybiška, kas yra dvejų metų teisinė garantija ir daug kitų 

naudingų dalykų apie alternatyvaus ginčų sprendimo galimybes. 

 

Projekto filmukai 

Buvo sukurti 3 aukštos kokybės filmukai (kiekvienas trunka 30 s.). Filmukai modernūs, 

motivuojantys naudoti platformą www.reikalaut.lt  

 

Pirmas filmas, lietuviška versija  https://www.youtube.com/watch?v=7U1UaCzWE3k. 

Antras filmas, lietuviška versija  https://www.youtube.com/watch?v=w_uuinTh6GA.  

Trečias filmas, lietuviška versija https://youtu.be/EqKmfiDGfco/.  

 

Mes reklamavome projektą Facebook platformoje ir turime labai gerus rezultatus. Ši reklama 

pasiekė daugiau nei 3 000 žmonių ir video turi 2600 peržiūrų (nuotrauka žemiau). 

http://www.reikalaut.lt/
https://www.youtube.com/watch?v=7U1UaCzWE3k
https://www.youtube.com/watch?v=w_uuinTh6GA
https://youtu.be/EqKmfiDGfco/


 
 

Pirmojo filmo reklama Facebook pasiekė daugiau nei 3 000 žmonių ir video turi 2 600 peržiūrų 

(nuotrauka žemiau). 

Antrojo filmo reklama Facebook pasiekė daugiau nei 9 000 žmonių ir video turi 4 300 peržiūrų 

(nuotrauka žemiau). 

Trečiojo filmo reklama Facebook pasiekė daugiau nei 5 000 žmonių ir video turi 2 600 peržiūrų. 

     
 

 

 



 
 

Reklaminės akcijos Facebook 

Mes atlikome 10 reklaminių akcijų Facebook. Akcijos metu vyko pasidalinimas įrašu (patinka 

paspaudimas ir įrašo pasidalinimas Facebook). Mes klausėme įvarių klausimų apie www.reikalauk.lt. 

Asmenys turėjo atsakyti į šiuos klausimus, pasidalinti šiuo įrašu ir galėjo laimėti įvairius prizus su 

asociacijos logo. Buvo išdalinta 10 dovanų rinkinių (nuotrauka apačioje).  

 
 

Reklaminės akcijos buvo labai sėkmingos. Pavyzdžiui, 2 įrašai apie www.reikalauk.lt  

Pasiekė daugiau nei 9000 vartotojų. 

 
 

http://www.reikalauk.lt/
http://www.reikalauk.lt/


 
 

Informacijos teikimas internete  

Buvo sukurti baneriai. 

                      
 

 

Infomacija apie projektą internete buvo tiekiama per sistemą Adlic nuo 2018 03 06 iki 2018 04 20. 

Auditorijos buvo pasiekta: 551 018 žmonių, 285 paspaudimai (paspaudė tiesiai www.reikalauk.lt ). 

Reklaminiai pavyzdžiai pridėti žemiau: 

 

 

 

http://www.reikalauk.lt/


 
 

 
 

 

Informacinis paketas 

Specialus projekto paketas (blankai su nusiskundimų forma ir tušinukai, 1000 vnt. lietuvių kalba) 

buvo paruošta vartotojams, kurie neturi kompiuterių ir nori užpildyti nusiskundimus šiame blanke. 

Paketai buvo tiesiogiai išdalinti vartotojams viešose renginiuose ir VVTAT padalinius regionuose. 

 

 
 

 

 

 

 



 
 

   
 

Straipsniai 

1. Straipsnis didžiausiame Lietuvos žinių portale www.lzinios.lt (nuorodos į filmą ir internetinį portalą) 

https://www.lzinios.lt/lzinios/ekonomika/sugedo-isigytas-daiktas-nenumok-ranka-reikalauk-/262676; 

2. Straipsnis žinių portale (nuoroda į filmą, portalą ir LVOA svetainę) 

http://minfo.lt/verslas/straipsnis/samoningi-vartotojai-padeda-verslui-siekti-kokybes/.  

3. Straipsnis žinių portale (nuoroda į filmą, portalą ir LVOA svetainę) 

https://www.madeinvilnius.lt/verslas/vilniaus-rinka/jei-dveji-metai-virto-menesiu-www-reikalauk-lt/  

 

 

2. CONSUMER LAW READY 

 

http://www.lzinios.lt/
https://www.lzinios.lt/lzinios/ekonomika/sugedo-isigytas-daiktas-nenumok-ranka-reikalauk-/262676
http://minfo.lt/verslas/straipsnis/samoningi-vartotojai-padeda-verslui-siekti-kokybes/
https://www.madeinvilnius.lt/verslas/vilniaus-rinka/jei-dveji-metai-virto-menesiu-www-reikalauk-lt/


 
 

Consumer Law Ready – tai specialistų mokymo programa, kuri padeda verslininkams suprasti ir 

laikytis reikalavimų, įtvirtintų naujausiuose ES vartotojų apsaugos teisės aktuose. 2018 m. 

rugsėjo 28 d. įvykusiuose mokymuose buvo aptarti svarbiausi vartotojų teisės aspektai: iki 

sutartinės informacijos reikalavimai; vartotojo teisė atsisakyti sutarties; priemonės, kurias privalo 

užtikrinti pardavėjas, jei prekė ar paslauga yra nekokybiška; nesąžininga komercinė veikla ir 

nesąžiningos sutarties sąlygos; alternatyvaus ginčų sprendimo procedūros ir t.t.  

Mokymuose buvo pateikta koncentruota informacija apie teisės aktuose įtvirtintus reikalavimus 

pardavėjams ir paslaugų teikėjams, kurių būtina laikytis, norint išvengti nesusipratimų ir 

finansinių nuostolių.  

Mokymų kursas buvo skirtas mokymų apie vartotojų teises vadovams. Tai reiškia, kad mokymų 

dalyviai ne tik sužinojo svarbiausią informaciją apie vartotojų teises, tačiau ir gavo sertifikatus, 

patvirtinančius, kad jie gali teikti konsultacijas apie vartotojų teises smulkių ir vidutinių įmonių 

darbuotojams vartotojų teisių klausimais. Taip pat dalyviai gavo prieigą prie projekto Consumer 

Law Ready informacinės medžiagos. 

Mokymai vyko lietuvių kalba, aptariamos sritys pritaikytos Lietuvos kontekstui, todėl buvo 

nagrinėjamos būtent Lietuvos verslininkams kylančios problemos. Mokymų metu dalyvius 

vaišinome kava, užkandžiais ir pietumis. 

 

 

 

 
 

 

3. „SKIRTINGA KOKYBĖ? PRANEŠK“. 

 

Lietuvos vartotojų organizacijų aljansas (toliau LVOA) sėkmingai įgyvendino projektą „Skirtinga 

kokybė? Pranešk“, kuris buvo vykdomas pagal 2018 03 26 sutartį Nr. 25-17,  pasirašytą su Valstybine 

vartotojų teisių apsaugos tarnyba. 



 
Projektu buvo siekiama paskatinti vartotojus atkreipti dėmesį į prekių kokybės skirtumus 

Lietuvoje ir kitose šalyse bei fiksuoti tokius faktus; skleisti informaciją apie nustatytus faktus ir tokiu 

būdu keisti gamintojų požiūrį į vartotojus, neskirstyti į „pirmarūšius“ ir „antrarūšius“; nustatyti, ar 

vartotojai pastebi skirtingos kokybės produktus. LVOA manymu, labai svarbu, kad vartotojai žinotų 

apie tokius atvejus ir reikalautų juos traktuoti kaip pilnateisius ES piliečius, kuriems privalo būti 

tiekiami tokios pat kokybės produktai, kaip ir ES senbuvių šalių piliečiams.  

Planuota sukurti specialią priemonę-interneto portalą, kuriam vartotojai galėtų pranešti faktus apie 

skirtingos kokybės produktus, parduodamus Lietuvoje ir užsienyje.  

Projekto tiesioginė tikslinė grupė – vartotojai, gyvenantys visoje Lietuvoje, netiesioginės tikslinės 

grupės – žiniasklaida bei patys gamintojai. 

 

Planuoti ir pasiekti rodikliai 

Portalas www.pranesu.lt  

Kaip ir planuota, projekto metu buvo sukurta internetinė priemonė – portalas www.pranesu.lt. 

Priemonė paruošta taip, kad ja galėtų patogiai naudotis įvairaus išsilavinimo ir amžiaus vartotojai, 

pateikti pranešimą galima neturint jokių specialių kompiuterinių įgūdžių. Portale pateikta informacija 

apie projekto idėją, projekto vykdytojus, nurodyta pranešimų statistika. Pranešimo forma paruošta, ją 

reikia tik užpildyti, ji aiškiai matoma pirmame portalo puslapyje. Vartotojui pateikta išsami instrukcija, 

kaip jis turi suformuluoti pranešimą, kokią informaciją turi nurodyti, kad faktas būtų patvirtintas 

(https://pranesu.lt/informacija-pranesejui/). Pateikti pranešimus galima apie pastebėtus įvairių prekių 

grupių skirtumus: buitinė technika; drabužiai, avalynė; kompiuterija, audio/video technika; kvepalai, 

kosmetikos ir higienos priemonės; maisto produktai; kitos prekės. Pasitvirtinusių atvejų statistika taip 

pat grupuojama pagal tokias pačias grupes. Naujausi pranešimai iškelti į svetainės pirmąjį puslapį.  

Atitinkamai teisės aktams portale www.pranesu.lt nurodyta slapukų politika ir asmens duomenų 

naudojimas: kokie duomenys renkami, kokiu tikslu ir t.t. (https://pranesu.lt/informacija-pranesejui/).   

 

Svetainės pirmasis puslapis 

 

http://www.pranesu.lt/
http://www.pranesu.lt/
https://pranesu.lt/informacija-pranesejui/
http://www.pranesu.lt/
https://pranesu.lt/informacija-pranesejui/


 
 

Projekto pabaigoje (2018 m. gruodžio 15 d.) vartotojų pateiktų pranešimų statistika buvo tokia: 

Iš viso gauta pranešimų: 468 

Iš viso patvirtintų pranešimų: 41 (buitinė technika – 3; drabužiai, avalynė – 3; maisto produktai – 

18, kvepalai, kosmetikos ir higienos priemonės – 7, nei vieno pasitvirtinusio pranešimo apie 

kompiuterijos, audio/video technikos ir kitas prekes).  

Kodėl didelė dalis pranešimų informacijos nebuvo patvirtinta ir paskelbta www.pranešu.lt? 

Projektas sulaukė nemažo vartotojų dėmesio, tačiau daugiausia signalų buvo fiksuojama dėl skirtingos 

kainos (pavyzdžiui, nemažai vartotojų skundėsi, kad perkant to paties prekybinio tinklo parduotuvėse 

Lietuvoje ir Vokietijoje ar Lenkijoje, mūsų šalyje tų pačių prekių kaina gerokai didesnė), tačiau šio 

projekto tikslas buvo palyginti tokių pačių prekių kokybės skirtumus, ne kainas, todėl organizatoriai 

negalėjo viešinti tokios informacijos.  

LVOA, vykdydami projektą, taip pat pastebėjo keistą tendencija. Gauta nemažai pranešimų apie 

tam tikrų gamintojų tos pačios kategorijos prekes (pavyzdžiui, šokoladų rinkinį ar šampūną), pirktas 

Lietuvoje ir kitoje šalyje, kurios atrodo kaip ta pati prekė, tačiau jų pavadinimai skiriasi. Vartotojai 

pranešė, kad jei jie tokias prekes įsigyja ES valstybėse senbuvėse (tokiose kaip Vokietija, Prancūzija, 

Anglija ir kt.), gaminių kokybė geresnė (vertinant pagal sudėtines dalis, naudotas medžiagas ar technines 

savybes), o kaina dažniausiai mažesnė. Tačiau skirtingi pavadinimai užkerta kelią palyginimui, nes jų 

negalima traktuoti kaip tokių pačių prekių. Projekto organizatoriams kyla abejonių, ar tai nėra gudrus 

gamintojų sprendžiant visoje ES kilusį klausimą dėl skirtingos kokybės prekių. Jei tų pačių produktų, 

parduodamų įvairiose valstybėse, pavadinimai nevienodi, negalima teigti, kad tam tikra ES vartotojų 

dalis gauna prastesnes prekes – jie tiesiog perka kitą prekę. LVOA siūlytų ateityje skirti dėmesio šio 

klausimo sprendimui, siekiant apsaugoti vartotojus nuo tokio pobūdžio gudrybių.  

 

Viešinimas 

Projekto viešinimą planuota vykdyti internetinėje erdvėje, publikuojant ne mažiau kaip 20 

pranešimų ir pasiekiant ne mažiau kaip 30 000 vartotojų. 

Projekto organizatoriai džiaugiasi, kad planuotus rodiklius pavyko gerokai viršyti. 

Buvo pasirinktos kelios informacijos sklaidos kryptys: projekto spaudos pranešimai buvo 

platinami per BNS sistemą: jų pagrindu parengti informaciniai pranešimai buvo publikuojami įvairiuose 

regioniniuose portaluose. Taip pat buvo išspausdintas projektą pristatantis ir portalą www.pranesu.lt 

reklamuojantis straipsnis labai didelę auditoriją pasiekusiame laikraščio „Respublika“ priede  „Rudens 

spalvos" (platinamas 85 000 egz. tiražu su laikraščiais "Vakarų ekspresas", "Šiaulių kraštas" ir Šiaulių 

regiono laikraščiais, "Žemaitis", "Vakaro žinios”). Šis straipsnis pasiekė konservatyvesnius ir vyresnio 

amžiaus vartotojus, kurie naujienas skaito ne internete, bet laikraštyje. Leidinys buvo platinamas su 

savaitės priedu „TV publika“, todėl buvo skaitomas ne vieną dieną, o savaitę, tai dar labiau padidino 

informacijos pasiekiamumą. 

Organizatoriai, atsižvelgdami į projekto specifiką ir siekdami pritraukti daugiau jaunesnio amžiaus 

auditorijos dėmesio, vykdė aktyvią kampaniją socialiniuose tinkluose. Vyko promo žaidimai, kurių metu 

buvo siūloma pasidalinti informacija ir laimėti projekto prizą (kuprinę), taip pat projektas buvo 

reklamuojamas pasitelkus reklamą Facebook tinkle. Bendrą reklamą FB pamatė apie 38 000 asmenų, 

konkursai pritraukė dar 7 000 vartotojų dėmesį.  

Informacija apie projektą taip pat viešinama projekto organizatorių svetainėje ir Facebook 

profilyje.  

 

http://www.pranešu.lt/
http://www.pranesu.lt/


 
Veiklos tęstinumas 

Projekto metu sukurtas portalas www.pranesu.lt dar veiks 2019 m. (be papildymo galimybės, kaip 

informacinė priemonė). Tačiau projekto informacija, patalpinta LVOA svetainėje ir socialiniuose 

tinkluose bus prieinama neribotą laiką. LVOA pastebi, kad tema yra itin aktuali Lietuvos vartotojams, 

todėl atsiradus galimybei planuojamą prisidėti prie dvigubos kokybės problemos sprendimų naujuose 

projektuose. LVOA yra aktyvi organizacija, kuri kur tik bus įmanoma, panaudos šiame projekte surinktą 

informaciją. 

 

Pasiektų rezultatų apibendrinimas 

LVOA vertina, kad projekto tikslai buvo pasiekti, rodikliai viršyti, tačiau atkreipia dėmesį, kad 

dvigubos kokybės problema labai aktuali ir reikia dėti nemažai pastangų ją spręsti. Taip pat svarbu, kad 

gamintojai, nenorėdami sumažinti savo pelno, kol kas nesistengia gerinti situacijos ir tiekti visoje ES 

teritorijoje vienodas prekes, o bando imtis įvairių priemonių, kad prekes būtų sunkiau palyginti. 

LVOA siūlytų ateityje skirti dėmesio šio klausimo sprendimui, siekiant apsaugoti vartotojus nuo 

tokio pobūdžio gudrybių. 

Taip pat svarbu gerinti vartotojų informuotumą apie jų teises ir skatinti piliečius aktyviau įsijungti 

į visuomeninius procesus, tik bendromis pastangomis vartotojų teisių situacija gerės.  

 

 

 

MOKYMAI 

 

LVOA nariai dalyvavo BEUC surengtuose mokymuose konkurencijos politikos tema Bratislavoje 2018 

m. rugsėjo viduryje. 

 

KONFERENCIJOS 

 

Konferencija „Žaliasis transportas Lietuvoje: galimybės vartotojams, iššūkiai politikos 

formuotojams“ 

ANONSAS  

1) Verslo Žinios (vz.lt) anonsų skiltyje: https://www.vz.lt/2018/10/19/siandien-svarbu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pranesu.lt/
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2) BNS spaudos centras: https://sc.bns.lt/view/item/284361   

 

 
 

 

 

3) LVOA svetainė: http://www.lvoa.lt/pranesimai-spaudai/konferencija-zaliasis-transportas-

lietuvoje-galimybes-vartotojams-issukiai-politikos-formuotojams   
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4) LRS svetainė: http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=15258&p_k=1&p_event_id=9879  

 

 
 

5) Facebook: https://www.facebook.com/events/1997757676913560/ 

20 susidomėjusių  
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6) Ministro darbotvarkė: https://enmin.lrv.lt/lt/darbotvarke/ivyke-renginiai?page=2  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7) tv24.lt programoje: https://www.tv24.lt/pagrindinispuslapis/regioninetv/13-11-2018  

 

 

 

https://enmin.lrv.lt/lt/darbotvarke/ivyke-renginiai?page=2
https://www.tv24.lt/pagrindinispuslapis/regioninetv/13-11-2018


 
 

8) TV programoje: https://www.tvprograma.lt/tv-programa/televizija/seimas-

tiesiogiai/340/2018_10_19?change_environment 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PO KONFERENCIJOS  

Žiniasklaidos dėmesys konferencijai: 

1) DELFI.LT (1.32 ml. Unikalių vartotojų birželį, duomenys: Gemius  http://www.gemius.lt/): 

https://www.delfi.lt/auto/autonaujienos/uzsienio-ekspertas-lietuvai-automobilio-mokestis-turetu-buti-

nors-ir-nedidelis.d?id=79363159  

2) Lietuvos rytas: https://www.lrytas.lt/auto/radaras/2018/10/19/news/iseitis-lietuvai-is-dyzeliu-

savartyno-tapti-padevetu-elektromobiliu-salimi--7956131/ #5 pagal reitingus žiniasklaidos 

kanalas su 895 tūkst.. unikalių vartotojų (2018 birželis, duomenys: Gemius  

http://www.gemius.lt) 

 

 

 

 

https://www.tvprograma.lt/tv-programa/televizija/seimas-tiesiogiai/340/2018_10_19?change_environment
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https://www.delfi.lt/auto/autonaujienos/uzsienio-ekspertas-lietuvai-automobilio-mokestis-turetu-buti-nors-ir-nedidelis.d?id=79363159
https://www.lrytas.lt/auto/radaras/2018/10/19/news/iseitis-lietuvai-is-dyzeliu-savartyno-tapti-padevetu-elektromobiliu-salimi--7956131/
https://www.lrytas.lt/auto/radaras/2018/10/19/news/iseitis-lietuvai-is-dyzeliu-savartyno-tapti-padevetu-elektromobiliu-salimi--7956131/


 
 

 

 

3) Pranešimas spaudai BNS spaudos centre: https://sc.bns.lt/view/item/284735 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4) Klaipėdos diena: http://klaipeda.diena.lt/naujienos/verslas/ratai/kas-padetu-isspresti-senu-

automobiliu-problema-887180 
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5) Kauno diena: http://kauno.diena.lt/naujienos/verslas/ratai/kas-padetu-isspresti-senu-automobiliu-

problema-887180  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6) Diena.lt (Vilnius): http://www.diena.lt/naujienos/verslas/ratai/kas-padetu-isspresti-senu-

automobiliu-problema-887180 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://kauno.diena.lt/naujienos/verslas/ratai/kas-padetu-isspresti-senu-automobiliu-problema-887180
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http://www.diena.lt/naujienos/verslas/ratai/kas-padetu-isspresti-senu-automobiliu-problema-887180


 
 

7) Specializuoti portalai: 

http://www.auto-bild.lt/2018/10/diskusija-seime-iseitis-lietuvai-is-dyzeliuku-savartyno-tapti-

padevetu-elektromobiliu-salimi/  

http://www.elektronika.lt/straipsniai/ivykiai/65599/iseitis-lietuvai-is-dyzeliuku-savartyno-tapti-

padevetu-elektromobiliu-salimi/  

http://www.ekspresas.co.uk/zmones/vyrams/diskusija-seime-iseitis-lietuvai-is-dyzeliuku-

savartyno-tapti-padevetu-elektromobiliu-salimi-48703/  

https://newsbeezer.com/Lietuva/kas-gali-padeti-isspresti-senu-automobiliu-problema/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Konferencijos įrašas Youtube: https://www.youtube.com/watch?v=QHem7nqCoec 

239 peržiūros 
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PRANEŠIMAI SPAUDAI 

 

1. 2018-02-21 „Energijos vartotojų laukia šviesesnė ateitis“ 

http://www.lvoa.lt/pranesimai-spaudai/energijos-vartotoju-laukia-sviesesne-ateitis 

 

2. 2018-03-28 „Sąmoningi vartotojai padeda verslui siekti kokybės“ 

http://www.lvoa.lt/pranesimai-spaudai/samoningi-vartotojai-padeda-verslui-siekti-kokybes 

 

3. 2018-05-03 „Stiprėja Lietuvos vartotojų atstovavimas europiniu mastu. Lietuvos vartotojų 

organizacijų aljanso atstovas tapo pakaitiniu EESRK nariu“ 

http://www.lvoa.lt/pranesimai-spaudai/stipreja-lietuvos-vartotoju-atstovavimas-europiniu-mastu 

 

4. 2018-06-01 „Paskelbtos aljanso 2017-ųjų metų veiklos ir finansinė ataskaitos“ 

http://www.lvoa.lt/pranesimai-spaudai/paskelbtos-aljanso-2017-uju-metu-veiklos-ir-finansine-

ataskaitos 

 

5. 2018-07-18 „Elektra vietoje dyzelio ir dujų: ką rinksis sumanūs vairuotojai“ 

http://www.lvoa.lt/pranesimai-spaudai/elektra-vietoje-dyzelio-ir-duju-ka-rinksis-sumanus-

vairuotojai 

 

6. 2018-08-29 „Vartotojų organizacija: švariam transportui remti galėtume skirti dalį suskystintų 

dujų akcizo“ 

http://www.lvoa.lt/pranesimai-spaudai/vartotoju-organizacija-svariam-transportui-remti-

galetume-skirti-dali-suskystintu-duju-akcizo 

 

7. 2018-09-02 „EIOPA ekspertų grupėse – du Lietuvos vartotojų atstovai“ 

http://www.lvoa.lt/pranesimai-spaudai/eiopa-ekspertu-grupese-du-lietuvos-vartotoju-atstovai 

 

8. 2018-09-04 „Skirtingos kokybės prekės? Pranešk!“ 

http://www.lvoa.lt/pranesimai-spaudai/skirtingos-kokybes-prekes-pranesk 

 

9. 2018-09-06 „Skolų išieškojimo kaštai – kiek kartų baudžiame žmogų?“ 

http://www.lvoa.lt/pranesimai-spaudai/skolu-isieskojimo-kastai-kiek-kartu-baudziame-zmogu 

 

10. 2018-10-13 „Konferencija žaliasis transportas lietuvoje: galimybės vartotojams, iššūkiai 

politikos formuotojams“ 

http://www.lvoa.lt/pranesimai-spaudai/konferencija-zaliasis-transportas-lietuvoje-galimybes-

vartotojams-issukiai-politikos-formuotojams 

 

11. 2018-10-19 „Diskusija Seime: išeitis lietuvai iš „dyzeliukų“ sąvartyno – tapti padėvėtų 

elektromobilių šalimi?“ 

http://www.lvoa.lt/pranesimai-spaudai/diskusija-seime-iseitis-lietuvai-is-dyzeliuku-savartyno-

tapti-padevetu-elektromobiliu-salimi 

http://www.lvoa.lt/pranesimai-spaudai/energijos-vartotoju-laukia-sviesesne-ateitis
http://www.lvoa.lt/pranesimai-spaudai/stipreja-lietuvos-vartotoju-atstovavimas-europiniu-mastu
http://www.lvoa.lt/pranesimai-spaudai/paskelbtos-aljanso-2017-uju-metu-veiklos-ir-finansine-ataskaitos
http://www.lvoa.lt/pranesimai-spaudai/paskelbtos-aljanso-2017-uju-metu-veiklos-ir-finansine-ataskaitos
http://www.lvoa.lt/pranesimai-spaudai/elektra-vietoje-dyzelio-ir-duju-ka-rinksis-sumanus-vairuotojai
http://www.lvoa.lt/pranesimai-spaudai/elektra-vietoje-dyzelio-ir-duju-ka-rinksis-sumanus-vairuotojai
http://www.lvoa.lt/pranesimai-spaudai/vartotoju-organizacija-svariam-transportui-remti-galetume-skirti-dali-suskystintu-duju-akcizo
http://www.lvoa.lt/pranesimai-spaudai/vartotoju-organizacija-svariam-transportui-remti-galetume-skirti-dali-suskystintu-duju-akcizo
http://www.lvoa.lt/pranesimai-spaudai/eiopa-ekspertu-grupese-du-lietuvos-vartotoju-atstovai
http://www.lvoa.lt/pranesimai-spaudai/skirtingos-kokybes-prekes-pranesk
http://www.lvoa.lt/pranesimai-spaudai/skolu-isieskojimo-kastai-kiek-kartu-baudziame-zmogu
http://www.lvoa.lt/pranesimai-spaudai/konferencija-zaliasis-transportas-lietuvoje-galimybes-vartotojams-issukiai-politikos-formuotojams
http://www.lvoa.lt/pranesimai-spaudai/konferencija-zaliasis-transportas-lietuvoje-galimybes-vartotojams-issukiai-politikos-formuotojams
http://www.lvoa.lt/pranesimai-spaudai/diskusija-seime-iseitis-lietuvai-is-dyzeliuku-savartyno-tapti-padevetu-elektromobiliu-salimi
http://www.lvoa.lt/pranesimai-spaudai/diskusija-seime-iseitis-lietuvai-is-dyzeliuku-savartyno-tapti-padevetu-elektromobiliu-salimi


 
 

12. 2018-10-26 „LVOA: bankų sektoriaus "išvalymas" neturi vykti silpniausiųjų – įklimpusiųjų 

skolose – sąskaita“ 

http://www.lvoa.lt/pranesimai-spaudai/lvoa-banku-sektoriaus-isvalymas-neturi-vykti-

silpniausiuju-iklimpusiuju-skolose-saskaita 

 

13. 2018-11-04 „Vartotojų asociacijos: grynųjų naudojimą mažintų ne bankų brukama "buka" 

propaganda, o realios paskatos vartotojams“ 

http://www.lvoa.lt/pranesimai-spaudai/vartotoju-asociacijos-grynuju-naudojima-mazintu-ne-

banku-brukama-buka-propaganda-o-realios-paskatos-vartotojams 

 

14. 2018-11-21 „Vartotojų teisių gynėjai: „Neste Lietuva“ galimai klaidina vartotojus“ 

http://www.lvoa.lt/pranesimai-spaudai/vartotoju-teisiu-gynejai-neste-lietuva-galimai-klaidina-

vartotojus 

 

15. 2018-11-27 „Europos ekspertai: kasmet es praranda dešimtis milijardų eurų kovai su oro taršos 

sukeltomis ligomis“ 

http://www.lvoa.lt/pranesimai-spaudai/europos-ekspertai-kasmet-es-praranda-desimtis-milijardu-

euru-kovai-su-oro-tarsos-sukeltomis-ligomis 

 

16. 2018-11-30 „Vartotojų organizacijų pergalė: neste stabdo kontroversišką reklamą?“ 

http://www.lvoa.lt/pranesimai-spaudai/vartotoju-organizaciju-pergale-neste-stabdo-

kontroversiska-reklama 

 

17. 2018-12-15 „Dviguba kokybė maskuojama skirtingais pavadinimais“ 

http://www.lvoa.lt/pranesimai-spaudai/dviguba-kokybe-maskuojama-skirtingais-pavadinimais 

18. 2018-12-22 „Paskelbta aljanso 2017-ųjų metų finansinių ataskaitų rinkinio nepriklausomo 

auditoriaus išvada“ 

http://www.lvoa.lt/pranesimai-spaudai/paskelbta-aljanso-2017-uju-metu-finansiniu-ataskaitu-

rinkinio-nepriklausomo-auditoriaus-isvada 

 

 

 

ŽINIASKLAIDA: 

2018 m. 

Sausis 

Lietuvos žinios, 2018 m. sausio 4 d.: „Pasigaminti elektros daugiabučiams leidžiama, bet neverta“. K. 

Kupšio komentaras dėl saulės energetikos daugiabučių gyventojams. 

https://www.lzinios.lt/lzinios/Ekonomika/pasigaminti-elektros-daugiabuciams-leidziama-bet-

neverta/257370 

http://www.lvoa.lt/pranesimai-spaudai/lvoa-banku-sektoriaus-isvalymas-neturi-vykti-silpniausiuju-iklimpusiuju-skolose-saskaita
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http://www.lvoa.lt/pranesimai-spaudai/vartotoju-asociacijos-grynuju-naudojima-mazintu-ne-banku-brukama-buka-propaganda-o-realios-paskatos-vartotojams
http://www.lvoa.lt/pranesimai-spaudai/vartotoju-asociacijos-grynuju-naudojima-mazintu-ne-banku-brukama-buka-propaganda-o-realios-paskatos-vartotojams
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LRT laida rusų kalba, 2018 m. sausio 8 d.: komentaras radijui dėl bankų taikomų sąskaitų uždarymo 

mokesčių ir kt. 

http://www.lrt.lt/mediateka/irasas/1013682630/laida-rusu-kalba-2018-01-08-16-30 

M-1 radijo stotis, komentaras apie bankų taikomas motyvacijos priemones parduodant finansinius 

produktus klientams. 2018 m. sausio 22-23 d. 

 

Vasaris 

Savaitraštis „Savaitė“, 2018 m. vasario 1 d.: 

„Net tuščios sąskaitos traukia pinigus iš kišenės“ (K. Kupšio komentaras apie sąskaitų įkainius 

nenaudojamoms sąskaitoms. 

„R.Paukštė: Kodėl valdžia nepažaboja bankų? Todėl, kad pati turi paskolų“, 2018 m. vasario 25 d. 

http://www.respublika.lt/lt/naujienos/lietuva/verslas/rpaukste_kodel_valdzia_nepazaboja_banku_todel_k

ad_pati_turi_paskolu/  

Kovas 

LRT „Panorama“ apie padėtį bankininkystės sektoriuje Lietuvoje, 2018 m. kovo 27 d. 

„Lietuvoje jau šiemet gali atsirasti naujas bankas“ (yra K. Kupšio komentaras apie Lietuvos finansinių 

paslaugų rinkos atvėrimą) 

http://www.lrt.lt/naujienos/ekonomika/4/207387/lietuvoje-jau-siemet-gali-atsirasti-naujas-

bankas#wowzaplaystart=1353000&wowzaplayduration=213000 

 

 

Gegužė 

Pakliuvę į bankų vergovę, iš jos ištrūkti nebegalime 

http://www.ve.lt/naujienos/ekonomika/ukis/pakliuve-i-banku-vergove-is-jos-istrukti-nebegalime-

1635482/ 

 

Birželis 

https://www.15min.lt/naujiena/aktualu/nuomones/kestutis-kupsys-pensiju-reformos-cempionatas-0-0-0-

prakiso-visi-18-988784 

http://www.lrt.lt/mediateka/irasas/1013682630/laida-rusu-kalba-2018-01-08-16-30
http://www.respublika.lt/lt/naujienos/lietuva/verslas/rpaukste_kodel_valdzia_nepazaboja_banku_todel_kad_pati_turi_paskolu/
http://www.respublika.lt/lt/naujienos/lietuva/verslas/rpaukste_kodel_valdzia_nepazaboja_banku_todel_kad_pati_turi_paskolu/
http://www.lrt.lt/naujienos/ekonomika/4/207387/lietuvoje-jau-siemet-gali-atsirasti-naujas-bankas#wowzaplaystart=1353000&wowzaplayduration=213000
http://www.lrt.lt/naujienos/ekonomika/4/207387/lietuvoje-jau-siemet-gali-atsirasti-naujas-bankas#wowzaplaystart=1353000&wowzaplayduration=213000


 
Liepa 

2018 m. liepos 18 d. spaudos konferencija BNS sp. konf. salėje, skirta pristatyti TCO tyrimą Lietuvoje.  

 

Pranešimas dieną prieš spaudos konferenciją: 

Švarių automobilių įsigijimo skatinimas ir taršių automobilių mokesčiai: vartotojų požiūris 

https://sc.bns.lt/view/item/276035  

Radijo pranešimas 2018 m. liepos 18 d. ryte 

Tiesiogiai ~10 min. interviu su Kęstučiu Kupšiu, apir 07:45 

Kaip Lietuvai auginti švarių automobilių parką?  

https://www.ziniuradijas.lt/laidos/ryto-espresso/kaip-lietuvai-auginti-svariu-automobiliu-

parka?soundtrack=1  

LVOA spaudos pranešimas renginio dieną: 

Elektra vietoje dyzelio ir dujų: ką rinksis sumanūs vairuotojai 

https://sc.bns.lt/view/item/276119  

http://www.lvoa.lt/pranesimai-spaudai/elektra-vietoje-dyzelio-ir-duju-ka-rinksis-sumanus-vairuotojai/  

Žiniasklaida: 

1. Įvedus protingą automobilių mokestį dyzelinių išlaikymas smarkiai išaugtų 

https://www.delfi.lt/verslas/mano-eurai/ivedus-protinga-automobiliu-mokesti-dyzeliniu-islaikymas-

smarkiai-isaugtu.d?id=78600211  

2. Kupšys: galime sakyti, kad esame automobilių kraštas, bet po kurio laiko pamatysime, kad 

esame laužynas 

https://www.delfi.lt/auto/autonaujienos/kupsys-galime-sakyti-kad-esame-automobiliu-krastas-bet-po-

kurio-laiko-pamatysime-kad-esame-lauzynas.d?id=78600475  

3. Dar kartą apie dyzelinius automobilius: jie tik brangs 

https://www.delfi.lt/auto/autonaujienos/dar-karta-apie-dyzelinius-automobilius-jie-tik-

brangs.d?id=78618771  

4. Dyzeliniai automobiliai taps vis mažiau patrauklūs finansiškai 

https://sc.bns.lt/view/item/276035
https://www.ziniuradijas.lt/laidos/ryto-espresso/kaip-lietuvai-auginti-svariu-automobiliu-parka?soundtrack=1
https://www.ziniuradijas.lt/laidos/ryto-espresso/kaip-lietuvai-auginti-svariu-automobiliu-parka?soundtrack=1
https://sc.bns.lt/view/item/276119
http://www.lvoa.lt/pranesimai-spaudai/elektra-vietoje-dyzelio-ir-duju-ka-rinksis-sumanus-vairuotojai/
https://www.delfi.lt/verslas/mano-eurai/ivedus-protinga-automobiliu-mokesti-dyzeliniu-islaikymas-smarkiai-isaugtu.d?id=78600211
https://www.delfi.lt/verslas/mano-eurai/ivedus-protinga-automobiliu-mokesti-dyzeliniu-islaikymas-smarkiai-isaugtu.d?id=78600211
https://www.delfi.lt/auto/autonaujienos/kupsys-galime-sakyti-kad-esame-automobiliu-krastas-bet-po-kurio-laiko-pamatysime-kad-esame-lauzynas.d?id=78600475
https://www.delfi.lt/auto/autonaujienos/kupsys-galime-sakyti-kad-esame-automobiliu-krastas-bet-po-kurio-laiko-pamatysime-kad-esame-lauzynas.d?id=78600475
https://www.delfi.lt/auto/autonaujienos/dar-karta-apie-dyzelinius-automobilius-jie-tik-brangs.d?id=78618771
https://www.delfi.lt/auto/autonaujienos/dar-karta-apie-dyzelinius-automobilius-jie-tik-brangs.d?id=78618771


 
https://www.15min.lt/gazas/naujiena/gatve/dyzeliniai-automobiliai-taps-vis-maziau-patrauklus-

finansiskai-221-1003102  

5. Automobilių mokestis - neišvengiamas? 

https://www.tv3.lt/naujiena/lietuva/967496/automobiliu-mokestis-neisvengiamas  

6. Apmokestinti automobiliai Lietuvoje tik laiko klausimas? 

https://www.lzinios.lt/lzinios/Ekonomika/apmokestinti-automobiliai-lietuvoje-tik-laiko-klausimas-

/269220  

7. Vartotojų atstovas: būtina svarstyti apie automobilių mokesčius  

http://kauno.diena.lt/naujienos/verslas/ratai/vartotoju-atstovas-butina-svarstyti-apie-automobiliu-

mokescius-872990  

8. K. Kupšys. Galime vadintis automobilių kraštu, bet pamatysime, kad esame laužynas 

http://valstietis.lt/naujienos/technikos-kiemas/k-kupsys-galime-vadintis-automobiliu-krastu-bet-

pamatysime-kad-esame-lauzynas/   

 

9. Elektra vietoje dyzelio ir dujų: ką rinksis sumanūs vairuotojai 

http://www.auto-bild.lt/2018/07/elektra-vietoje-dyzelio-ir-duju-ka-rinksis-sumanus-vairuotojai/  

10. Dyzeliniams automobiliais piešia niūrią ateitį: ateities neturi ir masiškai atsikrato 

http://www.autobanas.lt/dyzeliniams-automobiliais-piesia-niuria-ateiti-ateities-neturi-ir-masiskai-

atsikrato/  

-- 

Televizija: 

LRT "Laba diena, Lietuva"  

https://www.lrt.lt/naujienos/eismas/43/219789/dyzeliniai-automobiliai-taps-nepatrauklus-finansiskai  

Trukmė ~12 min.,  

Transliacijos pradžia: 2018 liepos 18 d. apie 14:20 val. 

https://www.lrt.lt/naujienos/eismas/43/219789/dyzeliniai-automobiliai-taps-nepatrauklus-

finansiskai#wowzaplaystart=799000&wowzaplayduration=741000  

https://www.15min.lt/gazas/naujiena/gatve/dyzeliniai-automobiliai-taps-vis-maziau-patrauklus-finansiskai-221-1003102
https://www.15min.lt/gazas/naujiena/gatve/dyzeliniai-automobiliai-taps-vis-maziau-patrauklus-finansiskai-221-1003102
https://www.tv3.lt/naujiena/lietuva/967496/automobiliu-mokestis-neisvengiamas
https://www.lzinios.lt/lzinios/Ekonomika/apmokestinti-automobiliai-lietuvoje-tik-laiko-klausimas-/269220
https://www.lzinios.lt/lzinios/Ekonomika/apmokestinti-automobiliai-lietuvoje-tik-laiko-klausimas-/269220
http://kauno.diena.lt/naujienos/verslas/ratai/vartotoju-atstovas-butina-svarstyti-apie-automobiliu-mokescius-872990
http://kauno.diena.lt/naujienos/verslas/ratai/vartotoju-atstovas-butina-svarstyti-apie-automobiliu-mokescius-872990
http://valstietis.lt/naujienos/technikos-kiemas/k-kupsys-galime-vadintis-automobiliu-krastu-bet-pamatysime-kad-esame-lauzynas/
http://valstietis.lt/naujienos/technikos-kiemas/k-kupsys-galime-vadintis-automobiliu-krastu-bet-pamatysime-kad-esame-lauzynas/
http://www.auto-bild.lt/2018/07/elektra-vietoje-dyzelio-ir-duju-ka-rinksis-sumanus-vairuotojai/
http://www.autobanas.lt/dyzeliniams-automobiliais-piesia-niuria-ateiti-ateities-neturi-ir-masiskai-atsikrato/
http://www.autobanas.lt/dyzeliniams-automobiliais-piesia-niuria-ateiti-ateities-neturi-ir-masiskai-atsikrato/
https://www.lrt.lt/naujienos/eismas/43/219789/dyzeliniai-automobiliai-taps-nepatrauklus-finansiskai
https://www.lrt.lt/naujienos/eismas/43/219789/dyzeliniai-automobiliai-taps-nepatrauklus-finansiskai#wowzaplaystart=799000&wowzaplayduration=741000
https://www.lrt.lt/naujienos/eismas/43/219789/dyzeliniai-automobiliai-taps-nepatrauklus-finansiskai#wowzaplaystart=799000&wowzaplayduration=741000


 
 https://www.lrt.lt/naujienos/eismas/43/219789/dyzeliniai-automobiliai-taps-nepatrauklus-finansiskai  

 

LNK  "Labas vakaras, Lietuva"   

https://lnk.lt/video/ziurek-labas-vakaras-lietuva-979/38575  

Trukmė ~12 min.,  

Transliacijos pradžia: 2018 liepos 18 d. apie 16:40 val. 

  

TV3   

Lietuva tampa senų automobilių laužynu: išsigelbėjimas – finansiškai skaudus 

https://www.tv3.lt/naujiena/verslas/968024/lietuva-tampa-senu-automobiliu-lauzynu-issigelbejimas-

finansiskai-skaudus  

 

Info TV tiesiogiai "Info diena" 

https://lnk.lt/tvprograma/infotv/2018-07-18  

Trukmė ~10 min. 

Transliacijos pradžia 2018 liepos 18 d. apie  17:20 val. 

RADIJAS: 

"Žinių radijas"  

https://www.ziniuradijas.lt/laidos/dienos-klausimas/ar-tarsiu-automobiliu-apmokestinimas-paskatins-

pirkti-naujesnius?video=1  

Specializuoti portalai: 

https://y-news.lt/elektra-vietoje-dyzelio-ir-duju-ka-rinksis-sumanus-vairuotojai/  

http://ekvatorius.lt/elektra-vietoje-dyzelio-ir-duju-ka-rinksis-sumanus-vairuotojai/  

http://kauno.krasto.info/elektra-vietoje-dyzelio-ir-duju-ka-rinksis-sumanus-vairuotojai/  

http://plunges.krasto.info/elektra-vietoje-dyzelio-ir-duju-ka-rinksis-sumanus-vairuotojai/  

https://www.lrt.lt/naujienos/eismas/43/219789/dyzeliniai-automobiliai-taps-nepatrauklus-finansiskai
https://lnk.lt/video/ziurek-labas-vakaras-lietuva-979/38575
https://www.tv3.lt/naujiena/verslas/968024/lietuva-tampa-senu-automobiliu-lauzynu-issigelbejimas-finansiskai-skaudus
https://www.tv3.lt/naujiena/verslas/968024/lietuva-tampa-senu-automobiliu-lauzynu-issigelbejimas-finansiskai-skaudus
https://lnk.lt/tvprograma/infotv/2018-07-18
https://www.ziniuradijas.lt/laidos/dienos-klausimas/ar-tarsiu-automobiliu-apmokestinimas-paskatins-pirkti-naujesnius?video=1
https://www.ziniuradijas.lt/laidos/dienos-klausimas/ar-tarsiu-automobiliu-apmokestinimas-paskatins-pirkti-naujesnius?video=1
https://y-news.lt/elektra-vietoje-dyzelio-ir-duju-ka-rinksis-sumanus-vairuotojai/
http://ekvatorius.lt/elektra-vietoje-dyzelio-ir-duju-ka-rinksis-sumanus-vairuotojai/
http://kauno.krasto.info/elektra-vietoje-dyzelio-ir-duju-ka-rinksis-sumanus-vairuotojai/
http://plunges.krasto.info/elektra-vietoje-dyzelio-ir-duju-ka-rinksis-sumanus-vairuotojai/


 
 

http://alkas.lt/2018/07/22/elektra-vietoje-dyzelio-ir-duju-ka-rinksis-sumanus-vairuotojai/  

Twitter: 

https://twitter.com/beuc/status/1019593777554395136     

https://twitter.com/LVOA_ALCO  

FCB: https://www.facebook.com/lvoa.lt/  

Vieši debatai po konferencijos 

V. Šapoka: sprendimai dėl automobilių mokesčio galimi rudenį 

https://www.lrt.lt/naujienos/eismas/43/219860/v-sapoka-sprendimai-del-automobiliu-mokescio-galimi-

rudeni  

Sprendimai dėl automobilių mokesčio – rudenį 

https://www.delfi.lt/verslas/transportas/sprendimai-del-automobiliu-mokescio-rudeni.d?id=78609473  

https://www.lzinios.lt/lzinios/Ekonomika/sprendimo-del-automobiliu-mokescio-laukiama-

rudeni/269284  

http://kaunas.kasvyksta.lt/2018/07/19/eismas/prakalbo-apie-automobiliu-mokesti-skatins-isigyti-

ekologiskesnes-transporto-priemones/  

Sprendimas dėl automobilių mokesčio gali paaiškėti jau rudenį 

https://www.alfa.lt/straipsnis/50309068/sprendimas-del-automobiliu-mokescio-gali-paaisketi-jau-rudeni 

Šapoka: sprendimų dėl automobilių mokesčio galima tikėtis rudenį 

https://www.vz.lt/transportas-logistika/2018/07/19/sapoka-sprendimu-del-automobiliu-mokescio-

galima-tiketis-rudeni  

http://valstietis.lt/naujienos/technikos-kiemas/v-sapoka-sprendimai-del-automobiliu-mokescio-galimi-

rudeni/  

Liepos 30 dieną Info TV. Apie dyzelių draudimus miestuose. 

https://www.lrytas.lt/verslas/rinkos-pulsas/2018/07/23/news/antanas-bosas-vel-isuks-teismu-su-bankais-

karusele-ikvepe-kitu-patirtys-7026542/amp/  

 

http://alkas.lt/2018/07/22/elektra-vietoje-dyzelio-ir-duju-ka-rinksis-sumanus-vairuotojai/
https://twitter.com/beuc/status/1019593777554395136
https://twitter.com/LVOA_ALCO
https://www.facebook.com/lvoa.lt/
https://www.lrt.lt/naujienos/eismas/43/219860/v-sapoka-sprendimai-del-automobiliu-mokescio-galimi-rudeni
https://www.lrt.lt/naujienos/eismas/43/219860/v-sapoka-sprendimai-del-automobiliu-mokescio-galimi-rudeni
https://www.delfi.lt/verslas/transportas/sprendimai-del-automobiliu-mokescio-rudeni.d?id=78609473
https://www.lzinios.lt/lzinios/Ekonomika/sprendimo-del-automobiliu-mokescio-laukiama-rudeni/269284
https://www.lzinios.lt/lzinios/Ekonomika/sprendimo-del-automobiliu-mokescio-laukiama-rudeni/269284
http://kaunas.kasvyksta.lt/2018/07/19/eismas/prakalbo-apie-automobiliu-mokesti-skatins-isigyti-ekologiskesnes-transporto-priemones/
http://kaunas.kasvyksta.lt/2018/07/19/eismas/prakalbo-apie-automobiliu-mokesti-skatins-isigyti-ekologiskesnes-transporto-priemones/
https://www.vz.lt/transportas-logistika/2018/07/19/sapoka-sprendimu-del-automobiliu-mokescio-galima-tiketis-rudeni
https://www.vz.lt/transportas-logistika/2018/07/19/sapoka-sprendimu-del-automobiliu-mokescio-galima-tiketis-rudeni
http://valstietis.lt/naujienos/technikos-kiemas/v-sapoka-sprendimai-del-automobiliu-mokescio-galimi-rudeni/
http://valstietis.lt/naujienos/technikos-kiemas/v-sapoka-sprendimai-del-automobiliu-mokescio-galimi-rudeni/
https://www.lrytas.lt/verslas/rinkos-pulsas/2018/07/23/news/antanas-bosas-vel-isuks-teismu-su-bankais-karusele-ikvepe-kitu-patirtys-7026542/amp/
https://www.lrytas.lt/verslas/rinkos-pulsas/2018/07/23/news/antanas-bosas-vel-isuks-teismu-su-bankais-karusele-ikvepe-kitu-patirtys-7026542/amp/


 
Rugpjūtis 

2018 m. rugpjūčio 3 d. du LRT reportažai: 

„Laba diena, Lietuva“ laidoje po pietų (~14:30) pokalbis gyvame eteryje su Irma Janauskaite apie DCC. 

„Panorama“ komentaras žurnalisto Edvardo Špoko reportaže apie DCC (valiutų keitimo kaštus 

turistams, atsiskaitantiems eurais arba ne eurais). 

Rūtenis Paukštė. Ar mus tenkina bankų paslaugos?, rugpjūčio 3d.  

https://www.delfi.lt/verslas/nuomones/rutenis-paukste-ar-mus-tenkina-banku-

paslaugos.d?id=78718615&fbclid=IwAR0EkYvsiGsdYUpq69wlbMwxKv19CqyaUaOGWa1ruTZ1ke9

ThfrNEAwjkjI  

2018 m. rugpjūčio 17 d. spaudos konferencijoje apie prekių kainų tyrimą, kurią surengė 

Teisingumo ministerija ir VVTAT, dalyvavo LVOA atstovas Kęstutis Kupšys. 

DELFI.LT: Skandalingo tyrimo duomenys: ką perkame brangiau nei vidutiniai europiečiai 

https://www.delfi.lt/verslas/verslas/skandalingo-tyrimo-duomenys-ka-perkame-brangiau-nei-vidutiniai-

europieciai.d?id=78830827 

VIDEO: 

https://www.delfi.lt/fotogalerijos/skandalingo-tyrimo-duomenys-ka-perkame-brangiau-nei-vidutiniai-

europieciai.d?id=279849#!dgs=dgslt-279849:8238714 

Rašyta cituojant aljanso atstovus tiek 15min.lt, tiek daugelyje kitų portalų bei tinklapių: 

https://www.15min.lt/verslas/naujiena/finansai/tyrimas-85-proc-batu-lietuvoje-kainuoja-brangiau-jei-jk-

lietuviai-permoka-ir-uz-drabuzius-662-1015762 

Žinių radijas, rugpjūčio 17 d. „Dienos klausimas“ – K. Kupšio pasisakymas kainų tema. 

LRT „Laba diena, Lietuva“ rugpjūčio 17 d. laidoje pokalbis gyvame eteryje, drauge su VVTAT vadove, 

apie kainų tyrimo rezultatus. 

Tolesni komentavimai ta pačia tema: 

TV3.lt: „Mažos rinkos mitas: ar išties kainos didelės, nes šalis maža?“ 

https://www.tv3.lt/naujiena/verslas/971527/mazos-rinkos-mitas-ar-is-ties-kainos-dideles-nes-salis-maza 

2018 m. rugpjūčio 29 d., Aljanso pranešimas spaudai: 

Vartotojų organizacija: švariam transportui remti galėtume skirti dalį suskystintų dujų akcizo  

https://www.delfi.lt/verslas/nuomones/rutenis-paukste-ar-mus-tenkina-banku-paslaugos.d?id=78718615&fbclid=IwAR0EkYvsiGsdYUpq69wlbMwxKv19CqyaUaOGWa1ruTZ1ke9ThfrNEAwjkjI
https://www.delfi.lt/verslas/nuomones/rutenis-paukste-ar-mus-tenkina-banku-paslaugos.d?id=78718615&fbclid=IwAR0EkYvsiGsdYUpq69wlbMwxKv19CqyaUaOGWa1ruTZ1ke9ThfrNEAwjkjI
https://www.delfi.lt/verslas/nuomones/rutenis-paukste-ar-mus-tenkina-banku-paslaugos.d?id=78718615&fbclid=IwAR0EkYvsiGsdYUpq69wlbMwxKv19CqyaUaOGWa1ruTZ1ke9ThfrNEAwjkjI
https://www.delfi.lt/fotogalerijos/skandalingo-tyrimo-duomenys-ka-perkame-brangiau-nei-vidutiniai-europieciai.d?id=279849#!dgs=dgslt-279849:8238714
https://www.delfi.lt/fotogalerijos/skandalingo-tyrimo-duomenys-ka-perkame-brangiau-nei-vidutiniai-europieciai.d?id=279849#!dgs=dgslt-279849:8238714
https://www.tv3.lt/naujiena/verslas/971527/mazos-rinkos-mitas-ar-is-ties-kainos-dideles-nes-salis-maza


 
https://sc.bns.lt/view/item/278711 

http://www.lvoa.lt/pranesimai-spaudai/vartotoju-organizacija-svariam-transportui-remti-galetume-skirti-

dali-suskystintu-duju-akcizo/ 

http://www.auto-bild.lt/2018/08/vartotoju-organizacija-svariam-transportui-remti-galetume-skirti-dali-

suskystintu-duju-akcizo/ 

https://y-news.lt/vartotoju-aljansas-dyzelino-brangimas-nemazins-tarsos-augins-seseli/ 

http://www.respublika.lt/lt/naujienos/lietuva/verslas/kova_su_tarsa_siulo_didinti_akciza_suskystintoms

_naftos_dujoms/ 

 

Rugsėjis 

2018 m. rugsėjo 2 d. Aljanso pranešimas spaudai: „EIOPA ekspertų grupėse – du Lietuvos vartotojų 

atstovai“ 

Platinta per: https://sc.bns.lt/view/item/279067  

Pranešimo pagrindu – BNS žinutė, paskelbta šiuose portaluose: 

EIOPA ekspertų grupėse dirbs ir Lietuvos atstovai 

https://www.delfi.lt/verslas/verslas/eiopa-ekspertu-grupese-dirbs-ir-lietuvos-atstovai.d?id=78961061 

https://www.15min.lt/verslas/naujiena/finansai/eiopa-ekspertu-grupese-dirbs-ir-lietuvos-atstovai-662-

1023534 

LRT radijo  žinios, 15:00. Skelbtas faktas apie du paskyrimus į EIOPA grupes. 

 

2018 m. rugsėjo 6 d. spaudos konferencija Seime su Seimo nare D. Šakaliene dėl antstolių veiklos. (yra 

pran. sp.) – nuo Aljanso dalyvavo Rytis Jokubauskas. 

Apie spaudos konferenciją: 

http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=15258&p_k=1&p_event_id=9105 

Spaudos konferencijos įrašas: 

http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=15259&p_k=1&p_a=media_object_viewer&guid=30CA736E-

E5FF-4D7F-8649-F512FED50994 

Atgarsiai: 

https://sc.bns.lt/view/item/278711
http://www.lvoa.lt/pranesimai-spaudai/vartotoju-organizacija-svariam-transportui-remti-galetume-skirti-dali-suskystintu-duju-akcizo/
http://www.lvoa.lt/pranesimai-spaudai/vartotoju-organizacija-svariam-transportui-remti-galetume-skirti-dali-suskystintu-duju-akcizo/
http://www.auto-bild.lt/2018/08/vartotoju-organizacija-svariam-transportui-remti-galetume-skirti-dali-suskystintu-duju-akcizo/
http://www.auto-bild.lt/2018/08/vartotoju-organizacija-svariam-transportui-remti-galetume-skirti-dali-suskystintu-duju-akcizo/
https://y-news.lt/vartotoju-aljansas-dyzelino-brangimas-nemazins-tarsos-augins-seseli/
http://www.respublika.lt/lt/naujienos/lietuva/verslas/kova_su_tarsa_siulo_didinti_akciza_suskystintoms_naftos_dujoms/
http://www.respublika.lt/lt/naujienos/lietuva/verslas/kova_su_tarsa_siulo_didinti_akciza_suskystintoms_naftos_dujoms/
https://sc.bns.lt/view/item/279067
https://www.delfi.lt/verslas/verslas/eiopa-ekspertu-grupese-dirbs-ir-lietuvos-atstovai.d?id=78961061
https://www.15min.lt/verslas/naujiena/finansai/eiopa-ekspertu-grupese-dirbs-ir-lietuvos-atstovai-662-1023534
https://www.15min.lt/verslas/naujiena/finansai/eiopa-ekspertu-grupese-dirbs-ir-lietuvos-atstovai-662-1023534


 
http://kauno.diena.lt/naujienos/lietuva/politika/d-sakaliene-siulo-valstybei-antstoliu-perimti-skolu-

isieskojima-879369 

https://www.delfi.lt/news/daily/lithuania/kai-kuriu-antstoliu-menesine-alga-5-6-kartus-virsija-

prezidento-atlyginima-siuloma-valstybei-perimti-skolu-isieskojima.d?id=78994075 

https://www.delfi.lt/video/aktualijos/delfi-tv-gyvai-valdzia-bando-sureguliuoti-antstoliu-ikainius-taciau-

pastarieji-priesinasi-ir-toliau-is-zmoniu-atima-paskutinius-pinigus.d?id=78992583 

http://alkas.lt/2018/09/07/antstoliai-siekia-tik-uzsidirbti-ar-ir-isieskoti-skolas/ 

** 

2018 m. rugsėjo 13 d. paskelbta, kad banko „Luminor“ kontrolę įsigyja investicijų bendrovės 

„Blackstone“ vadovaujamas konsorciumas. K. Kupšys komentavo apie šio įsigijimo reikšmę agentūrai 

BNS; spausdinta šiuose portaluose: 

https://www.15min.lt/verslas/naujiena/finansai/jav-blackstone-uz-1-mlrd-euru-perka-luminor-banka-

662-1028974 

https://www.tv3.lt/naujiena/verslas/974053/luminor-vartotojai-raminami-pasikeite-savininkais-jiems-

itakos-netures 

Spalis 

Grynųjų mėgėjams kelia baimę bankų tardytojai 

https://www.lrytas.lt/verslas/rinkos-pulsas/2018/10/12/news/grynuju-megejams-kelia-baime-banku-

tardytojai-7866521/ 

Spalio 26 d. spaudos konferencija dėl neveiksnių paskolų.  

 

https://www.lrytas.lt/verslas/rinkos-pulsas/2018/10/12/news/grynuju-megejams-kelia-baime-banku-tardytojai-7866521/
https://www.lrytas.lt/verslas/rinkos-pulsas/2018/10/12/news/grynuju-megejams-kelia-baime-banku-tardytojai-7866521/


 
https://www.15min.lt/verslas/naujiena/finansai/dovile-sakaliene-ispeja-lietuvos-skolininkams-gresia-

tarptautiniai-skolu-ismusinetojai-662-1050462#_  

Vakaro reportaže (per "Panoramą") pasisakė ir Rūtenis Paukštė, LBKA vadovas.  

Lapkritis 

Lapkričio 4 d. išplatintas komentaras (pranešimas spaudai) apie grynuosius: 

http://www.diena.lt/naujienos/verslas/ekonomika/vartotoju-asociacijos-grynieji-pinigai-nepelnytai-

vaizduojami-kaip-atgyvena-887524 

Komentaras „Lietuvos rytui“ dėl banko klientės skundo: „Banko klientė jaučiasi apgauta: bankomatas 

surijo pinigus, o ji liko kalta“ 

https://www.lrytas.lt/verslas/mano-pinigai/2018/11/08/news/banko-kliente-jauciasi-apgauta-

bankomatas-surijo-pinigus-o-ji-liko-kalta-8139084/ 

Lapkričio 20 d. aukšto lygio konferencijoje tarptautinės prekybos tema – podiumo dalyvis. Po to LRT 

radijo laidoje ~17:45 (susirasti įrašą). 

https://www.15min.lt/naujiena/aktualu/lietuva/lietuvoje-viesi-europos-prekybos-komisare-ir-ppo-

vadovas-56-1062296 

URM pranešimai spaudai: http://urm.lt/default/lt/naujienos/l-linkevicius-pasaulio-prekybos-

organizacija-yra-alternatyva-prekybos-karams, http://urm.lt/default/lt/naujienos/uzsienio-reikalu-

ministras-visuomene-kviete-diskutuoti-apie-pasaulines-prekybos-svarba, http://urm.lt/default/en/news/l-

linkevicius-the-world-trade-organization-is-an-alternative-to-trade-wars 

Lapkričio 21 d. – susirūpinimas dėl NESTE skleidžiamos reklamos. Praėjus savaitei, lapkričio 28 dieną, 

NESTE nuėmė reklamos stendus nuo savo degalinių. 

https://www.delfi.lt/m360/naujausi-straipsniai/vartotoju-teisiu-gynejai-kaltina-neste-lietuva-galimai-

klaidinant-vartotojus.d?id=79648523 

https://www.lrytas.lt/verslas/rinkos-pulsas/2018/11/21/news/vartotoju-teisiu-gynejai-nepaleidzia-is-

akiracio-degaliniu-tinklo-8306632/ 

https://www.vz.lt/rinkodara/2018/11/21/vel-skundzia-neste-lietuva-reklama  

https://www.alfa.lt/straipsnis/50345245/uzkliuvo-neste-lietuva-reklama-galimai-klaidina-vartotojus 

ir kt. 

Istorijos finalas su abejonių sukėlusia reklama: 

https://www.15min.lt/verslas/naujiena/finansai/dovile-sakaliene-ispeja-lietuvos-skolininkams-gresia-tarptautiniai-skolu-ismusinetojai-662-1050462#_
https://www.15min.lt/verslas/naujiena/finansai/dovile-sakaliene-ispeja-lietuvos-skolininkams-gresia-tarptautiniai-skolu-ismusinetojai-662-1050462#_
http://urm.lt/default/lt/naujienos/l-linkevicius-pasaulio-prekybos-organizacija-yra-alternatyva-prekybos-karams
http://urm.lt/default/lt/naujienos/l-linkevicius-pasaulio-prekybos-organizacija-yra-alternatyva-prekybos-karams
http://urm.lt/default/lt/naujienos/uzsienio-reikalu-ministras-visuomene-kviete-diskutuoti-apie-pasaulines-prekybos-svarba
http://urm.lt/default/lt/naujienos/uzsienio-reikalu-ministras-visuomene-kviete-diskutuoti-apie-pasaulines-prekybos-svarba
http://urm.lt/default/en/news/l-linkevicius-the-world-trade-organization-is-an-alternative-to-trade-wars
http://urm.lt/default/en/news/l-linkevicius-the-world-trade-organization-is-an-alternative-to-trade-wars


 
Lapkričio 30 d.: http://www.lvoa.lt/pranesimai-spaudai/vartotoju-organizaciju-pergale-neste-stabdo-

kontroversiska-reklama 

Gruodis 

Bankų paslaugų kainos, gruodžio 7 d.: 

http://www.diena.lt/naujienos/verslas/ekonomika/bankai-sveikina-didesnemis-kainomis-kokios-

paslaugos-brangs-labiausiai-892054 

„R.Paukštė: Ką pasakė Stasys Jakeliūnas“, gruodžio 7 d. 

http://www.respublika.lt/lt/naujienos/nuomones_ir_komentarai/bus_isklausyta/rpaukste_ka_pasake_stas

ys_jakeliunas/  

Apie greituosius mokėjimus, gruodžio 13 d.: 

https://www.15min.lt/verslas/naujiena/finansai/jau-kitais-metais-pinigu-pervedimus-bus-galima-atlikti-

per-kelias-sekundes-662-1073904 

 

 

Bendradarbiavimas su kolegomis iš kitų Europos valstybių 

 

Su kolegomis iš kitų šalių – BEUC narėmis vartotojų organizacijomis– taip pat įvyko keletas daugiašalių 

ir dvišalių susitikimų svarstant visoms pusėms aktualias bendras temas. Pavyzdžiui, padedant BEUC 

aktyvus ryšys užmegztas su Lenkijos „Federacja Konsumentów“ (susitikimai Varšuvoje 2018 m. sausio 

ir lapkričio mėn.) ir Vengrijos „Fogyasztóvédelmi Egyesületek Országos Szövetsége“ (Varšuva, sausis). 

Be to, globojant BEUC 2018 m. pavasarį-vasarą dirbta Briuselyje planavimo grupėje su Slovėnijos ZPS, 

Čekijos dTest ir Norvegijos „Forbrukerrådet“ rengiantis bendro projekto pradžiai. Dar vienas 

susitikimas su regioniniais partneriais– Slovakijos „Spoločnosť ochrany spotrebiteľov S.O.S. Poprad“ – 

surengtas Bratislavoje 2018 m. rugsėjį, dalijantis patirtimi energetikos srityje. BEUC bendrų susitikimų 

formatas suteikia daug galimybių susitikti, bendrauti ir mainytis patirtimi su kitomis Europos vartotojų 

organizacijomis. 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.diena.lt/naujienos/verslas/ekonomika/bankai-sveikina-didesnemis-kainomis-kokios-paslaugos-brangs-labiausiai-892054
http://www.diena.lt/naujienos/verslas/ekonomika/bankai-sveikina-didesnemis-kainomis-kokios-paslaugos-brangs-labiausiai-892054
http://www.respublika.lt/lt/naujienos/nuomones_ir_komentarai/bus_isklausyta/rpaukste_ka_pasake_stasys_jakeliunas/
http://www.respublika.lt/lt/naujienos/nuomones_ir_komentarai/bus_isklausyta/rpaukste_ka_pasake_stasys_jakeliunas/


 
 

LVOA VEIKLA UŽSIENYJE 

Eil. 

Nr. 

Data Renginio 

pavadinimas ir 

vieta 

Svarstytos temos 

 2018   

1 2018 m. 

sausio 8 

d. 

Volkswagen 

„dyzelgeito“ 

skandalo regioninis 

susitikimas, 

Varšuva 

Drauge su Rytų Europos regiono vartotojų organizacijų – 

Lenkijos „Federacja Konsumentów“ ir Vengrijos 

„Fogyasztóvédelmi Egyesületek Országos Szövetsége“ 

(FEOSZ) – vadovais aptartos „Volkswagen“ kompensacijų 

reikalavimo bylos perspektyvos ir eiga. 

2 2018 m. 

vasario 6 

d. 

BEUC Automobilių 

ekspertų grupės 

susitikimas, 

Briuselis 

Svarstyta, kaip vystosi Europos Komisijos iniciatyvų dėl 

transporto sektoriaus pertvarkos eiga. Automobilių tipų 

registracijų reforma, CO2 emisijų normos, automobilių 

ekologinis ženklinimas. TCO („Total Cost of Ownership“) 

studijos planavimas ir eiga Europos mastu bei šalyse-narėse, 

įskaitant Lietuvą. 

3 2018 m. 

kovo 13 

d. 

BEUC Prekybos 

ekspertų grupės 

susitikimas, 

Briuselis 

Svarstytos visų ES ir trečiųjų šalių laisvosios prekybos 

sutarčių derybų procesų būklė. Susitikta su Europos 

Komisijos pareigūnais, atsakingais už prekybos derybas, 

komunikaciją ir konkurenciją: Mr. Tomas Baert, head of unit 

trade strategy, Directorate General (DG) for Trade;   

Mrs. Adeline Hinderer, acting head of unit communication, 

DG Trade; ir Mr Filip Kubik, international relations officer, 

DG competition (DG COMP). 

4 2018 m. 

balandžio 

11-12 d. 

BEUC Energetikos 

ekspertų grupės 

susitikimas, 

Briuselis 

Aptarta teisėkūros iniciatyvos „Clean Energy for All 

Europeans“ eiga, nacionaliniai vartotojų organizacijų 

projektai energetikos srityje. Vyko diskusija dėl tinklo tarifų 

bei demand response kontraktų sąlygų. 

5 2018 m. 

balandžio 

13 d. 

Konferencija 

„Payments Drift 

Forum 3rd edition“, 

Madridas 

Payments Drift Forum 3rd edition, 13 April 2018, Madrid. 

Temos: Blockchain and DLT vs cash; New standards and 

payment regulations; Financial inclusion; FinTech innovation 

and new players. 

6 2018 m. 

balandžio 

24 d. 

Žaliojo transporto 

ekspertų 

susitikimas, BEUC, 

Briuselis 

Aptarta naujausia problematika, susijusi su transporto 

visuminių kaštų studija Europoje ir kai kuriose ES šalyse 

(tame tarpe ir Lietuvoje), pristatyta BEUC nuomonė dėl 

elektromobilių prieinamumo pirkėjams didinimo. 

 2018 . 

balandžio 

30 d. 

ES Tarybai 

pirmininkaujančioje 

Bulgarijoje, 

Sofijoje vyko 

konferencija 

„Vartotojų teisė ir 

apsauga šiandien. 

Konferencijos dalyviams sveikinimo žodį tarusi Europos 

Teisingumo komisarė Vera Jourova pabrėžė, kad Europos 

Komisija šiandien Europos Sąjungos vartotojams siekia ne tik 

teisingumo, bet ir sąžiningumo bendrojoje rinkoje, nes jie yra 

silpnoji šalis, kuriai reikia veiksmingesnių apsaugos 

mechanizmų. Taip pat buvo akcentuota, kad verslas turi elgtis 

sąžiningai, o vartotojai privalo turėti daugiau galimybių 



 
Ar mes galime 
dirbti geriau?“ 

apginti savo teises bei gauti kompensaciją už patirtą žalą. 
Europos Komisija tikisi, jog 2018 m. balandžio 11 d. 

pristatytas Naujo pasiūlymo vartotojams dokumentų paketas 

padės teisiškai sureguliuoti tas vartojimo sritis, kuriose tiek 

vartotojams, tiek verslininkams reikia daugiau aiškumo, be to, 

numatys kolektyvinio žalos atlyginimo mechanizmą, sieks 

harmonizuoti bei efektyvinti baudų skyrimą už 

tarpvalstybinius vartotojų teisių pažeidimus. 

 
7 2018 m. 

gegužės 

3-4 d. 

EESC posėdis, 

NAT ir TEN 

sekcijų pasitarimai, 

Briuselis 

Pirmasis Lietuvos vartotojų atstovo dalyvavimas EESC 

(„ecosoc“) posėdyje, plačiau čia: 

http://www.lvoa.lt/pranesimai-spaudai/stipreja-lietuvos-

vartotoju-atstovavimas-europiniu-mastu 

8 2018 m. 

gegužės 

16 d. 

Pasitarimas BEUC 

dėl vartotojų 

gynimo problemų 

Centrinės ir Rytų 

Europos regione, 

Briuselis 

Su Slovėnijos, Čekijos vartotojų organizacijų atstovais ir 

BEUC sekretoriato darbuotojais aptartos perspektyvos 

gerinant vartotojų teisių gynimo būklę Rytų Europos šalyse. 

 2018 . 

gegužės 

17 d. 

BEUC Generalinė 

Asamblėja, 

Briuselyje 

Sulaukta labai stipraus palaikymo vartotojų judėjimui iš 

komisarės Veros Jurovos. 

 



 
9 2018 m. 

gegužės 

30 d. 

EK Mokėjimų 
ekspertų grupės 

pasitarimas, 

Briuselis | DG 

FISMA, Payment 

Systems Market 

Expert Group 

EK Mokėjimo ekspertų grupės posėdžio temos: PSD2 
įgyvendinimas, tarp ES šalių atliekamų mokėjimų kainos 

mažinimas, momentinių mokėjimų perspektyvos. 

10 2018 m. 

birželio 5 

d. 

CEER 2018 Annual 

Conference – 

„CEER’s 3D 

Strategy: 

Digitalisation, 

Decarbonisation & 

Dynamic 

Regulation“, 

Briuselis 

Energetikos reguliuotojų metinis susirinkimas-konferencija, 

supažindinanti su naujovėmis energetikos rinkoje. 

11 2018 m. 

birželio 7 

d. 

Konferencija „Big 

Data, Innovation 

and Regulation in 

Finance: Finding 

the right balance!“, 

Briuselis 

Trijų organizacijų – CEPS, ECRI ir ECMI – organizuota 

metinė fintech diena (Annual Fintech Day) aktualiomis 

temomis: inovacijos, didieji duomenys, reguliavimas finansų 

rinkoje. 

 2018 m. 

birželio 

11-12 d. 

AGS Asamblėja 

Briuselyje 

LVOA nariai kartu su Europos Komisijos atstovais bei 

kolegomis iš kitų ES valstybių aptarė vartotojams aktualias 

AGS (alternatyvaus ginčų sprendimo) ir IGS (internetinio 

ginčų sprendimo) problemas. 

 
12 2018 m. 

birželio 

20 d. 

Jungtinė BEUC ir 

JAV vartotojų 

konferencija 

„The Financial Crisis 10 Years Later: Lessons (Un)Learned“: 

joint conference of the EU and US consumer organisations 

(BEUC / TACD). Renginio metu visuomenei pristatyta 



 
pažymint 10-ąsias 
finansinės krizės 

pradžios metines, 

Briuselis 

finansinių produktų netinkamo pardavimo klientams atvejus 
registruojanti svetainė ThePriceofBadAdvice.eu. Lietuvos 

atvejai – CHF paskolos ir DNB SASO – taip pat įtraukti į šią 

svetainę. 

13 2018 m. 

birželio 

22 d. 

6th Joint ESAs 

Consumer 

Protection Day, 

Lisabona 

Kasmetinė Europos vartotojų diena, organizuojama tarnybų 

EBA/ESMA/EIOPIA, specialiai skirta vartotojų teisių gynimo 

finansų sektoriuje problematikai. 

14 2018 m. 

rugsėjo 5 

d. 

Susitikimas su 

Miriam Dalli 

Europos 

Parlamente, 

Briuselis 

Speciali diskusija su EP pranešėja CO2 normų lengvajame 

transporte reguliavimo tema, dalyvaujant įvairioms interesų 

grupėms. Organizavo Miriam Dalli biuras ir BEUC. 

 
15 2018 m. 

rugsėjo 

17-18 d. 

Pasitarimas su Rytų 

ir Pietų Europos 

vartotojų 

organizacijų 

atstovais dėl bendrų 

projektų 

energetinio skurdo 

mažinimo srityje, 

Bratislava 

Ieškota sprendimų, kaip bendromis jėgomis galima rasti 

politikos priemones, padėsiančias sumažinti labiausiai 

pažeidžiamų vartotojų naštą dėl augančių energijos kainų. 

Svarstytos galimybės plačiau šiai problemai spręsti išnaudoti 

atsinaujinančių energijos išteklių suteikiamas galimybes. 

16 2018 m. 

rugsėjo 

25 d. 

„2nd Sustainable 

Finance Summit 

Germany“, 

Frankfurtas prie 

Maino 

Tampantis tradiciniu Vokietijos tvarių finansų ekosistemos 

dalyvių metinis forumas, kurio metu dalyviai dalijasi gerąja 

praktika, pažymi raidą artėjant prie tvarių investicijų 

įsivyravimo. 

17 2018 m. 

rugsėjo 

28 d. 

Darbinis 

pasitarimas BEUC, 

Briuselis 

Išklausyta finansų ekspertų nuomonė dėl problemų, susijusių 

su rengiamu neveiksnių paskolų antrinės rinkos reguliavimu. 

18 2018 m. 

spalio 7-9 

EUKI projekto 

įvadinis 

Projekto partnerių pirmasis darbinis pasitarimas vykdant 

Vokietijos vyriausybės globojamos programos „Die 



 
d. pasitarimas, 

Berlynas 
Europäische Klimaschutzinitiative“ projektą „SOL – Saulės 
energija Lietuvos daugiabučių namų sektoriuje“ 

19 2018 m. 

spalio 7-9 

d. 

Konferencija 

„Consumers and 

Environmental 

Justice“, Porto 

BEUC ir Portugalijos vartotojų organizacijos DECO 

surengtoje konferencijoje dalyviai klausė pranešimų ir 

diskutavo apie klimato kaitos sukuriamą naštą labiausiai 

pažeidžiamoms gyventojų grupėms. 

20 2018 m. 

spalio 16 

d. 

BEUC 5th 

Enforcement 

Steering Group 

Meeting, Briuselis 

Vartotojų teisių gynimo praktika: VZBV ieškinys Vokietijoje 

prieš „Volkswagen“, kitų šalių patirtis. 

22 2018 m. 

spalio 17 

d. 

Įvadinis OPSG 

grupės (prie 

EIOPA) 

susirinkimas, 

Frankfurtas prie 

Maino 

2018 metų rugsėjį prasidėjus naujai ekspertų grupių prie 

EIOPA kadencijai, Lietuvos atstovai nuo LVOA iškart tapo 

dviejų grupių nariais. Pirmame profesinių pensijų grupės 

susirinkime K. Kupšys pristatė savo viziją dėl darbo grupėje, 

akcentuojant tvarių finansinių paslaugų skatinimo tematiką. 

23 2018 m. 

spalio 22-

23 d. 

BEUC Energetikos 

ekspertų grupės 

susitikimas, 

Briuselis 

Toliau dirbta prie tinklo tarifų nustatymo problematikos, 

demand response kontraktų sąlygų. Numatyti artimiausi 

veiksmai 2019-iesiems metams. 

24 2018 m. 

lapkričio 

6 d. 

„The European 

Diesel Summit – 

Fast routes to clean 

air“, Briuselis 

Pirmą kartą surengtas aplinkosaugos aktyvistų ir pažangių 

miestų vadovų suvažiavimas, skirtas dyzelinių automobilių 

sukuriamos taršos problemoms aptarti. 

25 2018 m. 

lapkričio 

13-16 d. 

Seminaras 

„Capacity 

WORKS“, Varšuva 

Mokymai, skirti nevyriausybinių organizacijų atstovams apie 

bendradarbiavimą projektuose. 

26 2018 m. 

lapkričio 

22-23 d. 

Finansinių paslaugų 

ekspertų 

susitikimas, BEUC, 

Briuselis 

Kalbėta apie mažmeninių finansinių paslaugų reguliavimą, 

PSD2 įgyvendinimą, tvarių finansų problematiką. 

27 2018 m. 

lapkričio 

27-28 d. 

Antrasis OPSG 

grupės (prie 

EIOPA) 

susirinkimas, 

Frankfurtas prie 

Maino 

Dviejų dienų trukmės susitikimo metu grupės dalyviai 

diskutavo aktualiomis grupės darbo mandatą sudarančiomis 

temomis, rengė darbinių dokumentų projektus. Antrąją 

susitikimo dieną posėdžiauta plačiame formate – drauge su 

EIOPA stebėtojų taryba ir kita EIOPA ekspertų grupe (IRSG) 

28 2018 m. 

gruodžio 

6-7 d. 

Antrasis 

„Pakeiskime 

finansus“ forumas 

(„2nd Change 

Finance Forum“), 

Briuselis 

Plataus masto tarptautinis renginys, sutraukęs įvairiose srityse 

dirbančius visuomenininkus, kurių tikslas – reformuoti 

pasaulinę finansų sistemą tam, kad ji tarnautų vartotojų 

interesams. 



 

 

 

 
21 2018 m. 

spalio 23-

EVKG (ECCG) 

susitikimas 
Pagrindinis dėmesys buvo skiriamas The New Deal for 

Consumers klausimui. Aptarti CPC naujojo reglamento 



 
24 d..  Briuselyje. aspektai, ODR reglamento įgyvendinimas ir kiti klausimai. 

 
29 2018 m. 

gruodžio 

11 d. 

Komunikacijos 

ekspertų 

susitikimas, BEUC, 

Briuselis 

Numatomų 2019 metams komunikacinių kampanijų 

planavimas (ypač artėjant 2019 m. Europarlamento 

rinkimams) ir 2018 metų kampanijų BEUC mastu bei atskirų 

šalių vartotojų organizacijose apžvalga. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
LVOA VEIKLA LIETUVOJE 

Pasitarimas Finansų ministerijoje dėl TPVCA draudimo aktualijų (kainų augimo), 2018 m. sausio 18 d. 

Pasitarimas Lietuvos bankų asociacijoje dėl klientų pažinimo anketos bankų sektoriuje, 2018 m. sausio 

23 d. 

Pasitarimas Energetikos ministerijoje dėl saulės energetikos daugiabučių sektoriuje, 2018 m. sausio 29 

d. 

2018 m. vasario 8 d. LVOA tarybos narys, Lietuvos bankų klientų asociacijos vadovas Rūtenis Paukštė 

dalyvavo Vartotojų teisių apsaugos tarybos posėdyje. Toje pat Taryboje buvo pristatyta studija, atlikta 

2017 m. pagal VVTAT paramos skyrimo sutartį. 

Pasitarimas Finansų ministerijoje dėl tvarių finansų (Europos Komisijos paskelbtos ekspertų grupės 

išvadų svarstymas), 2018 m. vasario 12 d. 

Mokėjimų tarybos III klausimo „Naujų tapatybės patvirtinimo priemonių galimybių ir atitikimo pinigų 

plovimo prevencijos tikslus analizė ir rekomendacijos“ užduoties grupės susitikimas Lietuvos banke, 

2018 m. kovo 27 d.; kitas darbinis susitikimas – balandžio 10 d. (dalyvauta). Tolesni darbiniai 

susitikimai: gegužės 10 d. (dalyvauta). 

Lietuvos banko organizuotas susitikimas su vartotojų asociacijomis 2018 m. balandžio 20 d. Temos: 

vartotojų skundų finansinių paslaugų srityje nagrinėjimo statistika, vartotojų finansinis švietimas. 

2018 m gegužės 24 d. tarptautinėje žemės ūkio parodoje „Agrobalt“ vyko aukšto lygio politinis 

forumas, skirtas maisto švaistymo problemai spręsti. Jame pranešimus skaitė Europos Komisaras, 

atsakingas už visuomenės sveikatą ir maisto saugą, Vytenis Andriukaitis, Jungtinių Tautų Maisto ir 

žemės ūkio organizacijos (FAO) vadovas Jose Graziano da Silva, Lietuvos Respublikos žemės ūkio 

ministras Giedrius Surplys ir Tomas Kybartas iš Lietuvos vartotojų organizacijų aljanso. 

 

 

 
 



 

 

Susitikimas su Teisingumo ministru dėl vartotojų teisių gynimo srities politikos priemonių, pasikeitus 

TM vadovybei, 2018 m. birželio 15 d. 

Birželio 25 dieną ir 30 dieną dalyvauta dviejuose pasitarimuose Aplinkos ministerijoje: pirmuoju 

atveju dėl saulės energetikos rėmimo priemonių, antruoju atveju pristatant LVOA atlikto visuminių 

transporto kaštų studijos pirminį variantą. 

Liepos 9 d. dalyvauta Lietuvos nacionalinėje M. Mažvydo bibliotekoje įvykusioje tarptautinėje 

konferencijoje „Ar galime padaryti daugiau dėl Lietuvos konkurencingumo?“. Konferencijos metu vieni 

rengėjų „The Heritage Foundation“ pristatė priemones, kurios gali padaryti Lietuvos ekonomiką 

konkurencingesne, o Pasaulio banko atstovas, be kita ko, kalbėjo apie pensijų reformos aktualijas. 

LVOA atstovas K. Kupšys konferencijos metu pasidalijo įrašais socialiniame tinkle, kuriais atspindimas 

antrosios pensijų pakopos siaurinimo politikos žala vartotojams. 

Vartotojų tarybos posėdyje 2018 m. liepos 10 d. Teisingumo ministerijoje Aljanso atstovai pasiūlė 

priemones Tarybos veiklai suaktyvinti, narių parinkimo tvarkai pakeisti. Aptarta, kaip pagerinti 

vartotojų galimybes panaudoti grupės ieškinio institutą ginant didelių vartotojų grupių interesus. 

Dalyvauta diskusijoje transporto klausimais Europos Komisijos atstovybės Lietuvoje salėje, 2018 m. 

liepos 13 d. „Permainos ES transporto politikoje ir numatomi pokyčiai Lietuvoje“. 

Rugpjūčio 17 d. Teisingumo ministerijoje buvo pristatyti ne maisto prekių kainų palyginimo Lietuvoje 

ir kitose Europos Sąjungos (ES) šalyse tyrimo rezultatai. Tyrimas inicijuotas reaguojant į vartotojų 

skundus dėl sparčiai kylančių kainų. Valstybinės vartotojų teisių apsaugos tarnybos (VVTAT) užsakymu 

atliktame tyrime lygintos 12 skirtingų ES šalių prekių – drabužių, avalynės ir buitinės technikos – kainos 

internetinėse parduotuvėse. Iš viso tyrimo metu palygintos 60 skirtingų prekių kainos.  Tyrimo 

pristatyme pranešėju buvo ir Kęstutis Kupšys, LVOA Tarybos narys. 



 

 

Rugpjūčio 28 d. VVTAT supažindinta su projekto kaupiant dvigubos produktų kokybės įrodymus eiga: 

pristatė projektą T. Kybartas, diskusijoje dalyvavo K. Kupšys. 

Diskusija vartotojų teisių apsaugos klausimais Europos Komisijos atstovybės Lietuvoje salėje, 2018 m. 

rugpjūčio 30 d.: Tiina Astola, Europos Komisijos Teisingumo ir vartotojų reikalų generalinė direktorė 

pristatė Naujų galimybių vartotojams (angl. New Deal for Consumers) paketą. Diskusijoje pasisakė 

Aljanso atstovas K. Kupšys. Vaizdo įrašas: https://player.cdn.tv1.eu/player/macros/eu/vilnius_300818 

Rugsėjo 29 d. K. Kupšys atstovavo LVOA seminare ir buvo ko-pranešėjas podiumo diskusijoje drauge 

su VVTAT vadove N. Ulbaite ir „Europos vartotojų centras – Lietuva“ atstovėmis R. Tiaškevičiene bei 

Miglė Akulevičienė. Seminaras „ES ir Europos Parlamento aktualijos Lietuvos žiniasklaidoje“ buvo 

skirtas regionų žurnalistams ir leidėjams. Seminaro dalyviai su didžiuliu interesu įvertino LVOA atliktas 

politikos formavimui skirtas studijas, kaip pavyzdžiui – dėl saulės energetikos, žaliojo transporto. 

 



 
Spalio 19 dieną LRS įvyko tarptautinė Lietuvos Respublikos Seimo Energetikos komisijos ir LVOA 

surengta konferencija, dalyvaujant daugiau kaip 60 dalyvių, tema „Žaliasis transportas Lietuvoje: 

galimybės vartotojams, iššūkiai politikos formuotojams“ (http://www.lvoa.lt/renginiai/konferencija-

zaliasis-transportas-lietuvoje-galimybes-vartotojams-issukiai-politikos-formuotojams-2018-m-spalio-19-

d-penktadienis-lietuvos-respublikos-seimas-i-rumai-konstitucijos-sale-2-a). Pranešimus skaitė LVOA 

pakviesti užsienio ekspertai iš Didžiosios Britanijos ir Belgijos. 

 

Lakpričio 6 d. LVOA video akcija. 

Facebook: https://www.facebook.com/lvoa.lt/videos/289094478368484/ 

 

http://www.lvoa.lt/renginiai/konferencija-zaliasis-transportas-lietuvoje-galimybes-vartotojams-issukiai-politikos-formuotojams-2018-m-spalio-19-d-penktadienis-lietuvos-respublikos-seimas-i-rumai-konstitucijos-sale-2-a
http://www.lvoa.lt/renginiai/konferencija-zaliasis-transportas-lietuvoje-galimybes-vartotojams-issukiai-politikos-formuotojams-2018-m-spalio-19-d-penktadienis-lietuvos-respublikos-seimas-i-rumai-konstitucijos-sale-2-a
http://www.lvoa.lt/renginiai/konferencija-zaliasis-transportas-lietuvoje-galimybes-vartotojams-issukiai-politikos-formuotojams-2018-m-spalio-19-d-penktadienis-lietuvos-respublikos-seimas-i-rumai-konstitucijos-sale-2-a
https://www.facebook.com/lvoa.lt/videos/289094478368484/


 
Peržiūrų: 43000 

Pasiekta: 52604 

Įtraukimai: 3375 

Komentarų: 87 

Pasidalinimų: 24 

 

Youtube: https://www.youtube.com/channel/UCaF29IQ4ELRhFAc2zi7HSDw?view_as=subscriber 

Peržiūrų: 17800 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lapkričio 20 d. LVOA atstovai dalyvavo Europos vartotojų centro Lietuvoje ir Valstybinės vartotojų 

teisių apsaugos tarnybos organizuojamos kasmetinės „Vartotojų teisių apsaugos konferencijos 2018: 

iššūkiai ir naujovės“ darbe. 

Lapkričio 20 dieną URM organizuotoje Vilniuje vykusioje aukšto lygio konferencijoje „Global Trade – 

What is in it for us?“ K. Kupšys dalyvavo kaip podiumo diskusijos dalyvis, kartu su Pasaulio prekybos 

organizacijos generaliniu direktoriumi Roberto Azevêdo, EK Prekybos komisare Cecilia Malmström ir 

kitais ekspertais bei suinteresuotų grupių atstovais aptariant tarptautinės prekybos problemas ir naudą 

vartotojams. 

https://www.youtube.com/channel/UCaF29IQ4ELRhFAc2zi7HSDw?view_as=subscriber


 
Lapkričio 29 d. Kęstutis Kupšys, būdamas Nacionalinio klimato kaitos komiteto nariu, dalyvavo 

pirmojo atnaujintos komiteto sudėties kadencijos posėdžio darbe. Atstovą į šį komitetą Lietuvos 

Respublikos aplinkos ministerijos siūlymu delegavo LVOA. 

Lapkričio 30 dieną K. Kupšys pristatė visuminių transporto kaštų studiją Susisiekimo ministro 

sudarytos specialios Darbo grupės elektromobilių naudojimo skatinimo ir jų įkrovimo infrastruktūros 

plėtros klausimams nagrinėti ir spręsti pirmojo pasitarimo metu. 

s 

Gruodžio 3 dieną LVOA atstovai dalyvavo prie Finansų ministerijos ir Lietuvos banko įkurtos 

Mokėjimų tarybos posėdyje. Pristatyti darbo grupių pirminiai rezultatai ir pasiūlymai, išklausyti 

vartotojų, bankų, elektroninių pinigų įstaigų atstovų pasiūlymai. LVOA atstovas K. Kupšys pasiūlė 

tarybos nariams atkreipti dėmesį į Švedijos patirtį diegiant elektroninių mokėjimo priemonių naujoves ir 

palaipsniui atsisakant grynųjų pinigų, bet eventualiai siūlant elektronines pinigines kiekvienam piliečiui. 

Gruodžio 5 dieną surengtas pasitarimas Vilniuje su DNSB atstovais dėl saulės energijos panaudojimo 

daugiabučiuose. Renginį padėjo surengti Lietuvos Būsto rūmai. 

PASIRENGIMAS 2019-IESIEMS 

2018 m. lapkritį LVOA ir BEUC drauge pradėjo pasirengimą aukšto lygio konferencijos Vilniuje 

sveikatos tema sušaukimui 2019 m. sausio 25 dieną. Numatoma, kad renginyje dalyvaus sveikatos 

reikalų eurokomisaras V. Andriukaitis, ES šalių sveikatos reikalų ministrai, aukšto rango ekspertai. 

 

Lietuvos vartotojų organizacijų aljanso prezidentė 

 

Dr. Eglė Kybartienė   

 


